
 

Modello A 
 

COMUNICAZIONE AL SOSTITUTO D’IMPOSTA DELLA MANCANZA DEI PRESUPPOSTI 
PER IL RICONOSCIMENTO DEL CUNEO FISCALE 2020 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                             Data, ………………………………………… 
 
 
 
Oggetto:  Rinuncia all’ulteriore detrazione di cui all’articolo 2, del D.L. n.3/2020 
 
 
 
Il sottoscritto ……………………………………………………………………………………………………….. 

nato a ……………………………………………….………. (Pr.  …………) il …………………………………. 

Codice Fiscale………………………………………………… 

dipendente dell’azienda ………………………………………………………………………………………….. 

 
DICHIARA 

sotto la propria responsabilità 

 

di non essere in possesso, nel periodo d’imposta 2020, delle condizioni reddituali per il riconoscimento 

della detrazione prevista dall’articolo 2, del D.L. 3/2020, in quanto titolare di un reddito complessivo 

superiore a € 40.000,00, derivante anche da redditi diversi da quelli erogati dal proprio sostituto d’imposta. 

Distinti saluti. 

 

      FIRMA DEL DICHIARANTE 

 

 

      ------------------------------------------------- 

 

Lavoratore/collaboratore: 
 
_____________________________ 
 
_____________________________ 

Sostituto d’imposta/datore di lavoro: 
 
________________________________ 



 

Modello B 

DICHIARAZIONE AL SOSTITUTO D’IMPOSTA DI ULTERIORI REDDITI DIVERSI  
DA QUELLI EROGATI DAL SOSTITUTO D’IMPOSTA 

(reddito complessivo entro la soglia dei 40.000 euro, per il riconoscimento del “bonus”) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               
                                                                                     Data, ……………………………………………. 
 
 
 
Oggetto: Attestazione di titolarità di redditi diversi ai fini del riconoscimento dell’eventuale 

trattamento integrativo nonché dell’ulteriore detrazione di cui al D.L. n.3/2020 
 
 
Il sottoscritto…………………………………………………………………………………………………………. 

nato a…………………………………………….. (Pr. ………..)  il ………………………………………………. 

Codice fiscale…………………………………………………….. 

dipendente dell’azienda …………………………………………………………………………………………… 

 
DICHIARA 

sotto la propria responsabilità 

 

di essere titolare, nel periodo d’imposta 2020, di redditi diversi da quelli erogati dal proprio sostituto 

d’imposta per un ammontare pari ad euro ……………….., di cui chiedo venga tenuto conto ai fini del 

riconoscimento dell’eventuale trattamento integrativo nonché dell’ulteriore detrazione di cui al D.L.3/2020. 

Distinti saluti. 

 

 

                                                                          FIRMA DEL DICHIARANTE 

 

 

                                                                           ------------------------------------------------------- 

Lavoratore/collaboratore: 
 
________________________________ 
 
________________________________ 

Sostituto d’imposta/datore di lavoro: 
 
________________________________ 



Modello C 
 

DICHIARAZIONE DEL LAVORATORE ASSUNTO NEL CORSO 
DEL PERIODO D’IMPOSTA 2020 

(Somme corrisposte da altro datore di lavoro) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                      Data,  ………………………………………… 
 
 
Oggetto: Consegna Modello CU…………. di altro datore di lavoro ai fini del riconoscimento 

dell’eventuale trattamento integrativo nonché dell’ulteriore detrazione di cui al D.L. 3/2020 
 
 
 
Il sottoscritto ……………………………………………………………………………………………………………… 

nato a…………………………………………………... (Pr. ………….) il ……………………………………………. 

Codice Fiscale……………………………………………….. 

Dipendente dell’azienda ……………………………………………………………………………………………….. 

allega alla presente certificazione/i  CU ………….rilasciata/e con riferimento al/ai precedente/i rapporto/i di 

lavoro relativo/i al periodo d’imposta …………., ai fini del riconoscimento dell’eventuale trattamento 

integrativo nonché dell’ulteriore detrazione di cui al D.L.3/2020. 

 
Distinti saluti. 
 
 
 
       FIRMA DEL DICHIARANTE 
 
 
         ------------------------------------------------------------ 
 
 

 
 
 

Lavoratore/collaboratore: 
 
_____________________________ 
 
_____________________________ 
 

Sostituto d’imposta/datore di lavoro: 
 
_____________________________ 
 



Modello D 
 

DICHIARAZIONE DEL LAVORATORE PER LA RICHIESTA  
AL SOSTITUTO D’IMPOSTA DELL’ULTERIORE DETRAZIONE 

(reddito complessivo entro la soglia dei 40.000 euro, per il riconoscimento del “bonus”) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 
                                                                                     Data, ……………………………………………. 
 
Oggetto: Richiesta di riconoscimento dell’ulteriore detrazione di cui all’articolo 2, del D.L. n.3/2020, 

per reddito complessivo tra i 28.000 e i 40.000 euro 
 
 
Il sottoscritto…………………………………………………………………………………………………………. 

nato a…………………………………………….. (Pr. ………..)  il ………………………………………………. 

Codice fiscale…………………………………………………….. 

dipendente dell’azienda …………………………………………………………………………………………… 

 
DICHIARA 

sotto la propria responsabilità  
 
di essere titolare, nel periodo d’imposta 2020, del solo reddito di lavoro dipendente/collaborazione 

intrattenuto con la presente azienda (oppure aggiungere  “e del reddito derivante dall’abitazione principale e 

relative pertinenze”) e chiedo il riconoscimento dell’ulteriore detrazione di cui all’articolo 2, del  D.L. 

n.3/2020. 

Distinti saluti. 

 

 

                                                                          FIRMA DEL DICHIARANTE 

 

                                                                          ------------------------------------------------------- 

 
 

Lavoratore/collaboratore: 
 
_____________________________ 
 
_____________________________ 
 

Sostituto d’imposta/datore di lavoro: 
 
________________________________ 
 


